PAGE
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 мая 2018 г.
	№ 191-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 31.05.2017 № 274-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке предоставления индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность
по основным общеобразовательным программам, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на возмещение затрат, связанных
с осуществлением указанной деятельности, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами, установленными органами государственной власти Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 31.05.2017 № 274-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на возмещение затрат, связанных с осуществлением указанной деятельности, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами, установленными органами государственной власти Ульяновской области», следующие изменения:
1) пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых
до Министерства образования и науки Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.3:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах;»;
подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) индивидуальные предприниматели, осуществляющие образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;
подпункт 6 после слова «актами» дополнить словами «Ульяновской области»;
подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образова-тельную деятельность по основным общеобразовательным программам,
не должно быть назначено административное наказание за нарушение условий предоставления из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий, если срок, в течение которого индивидуальный предприниматель считается подвергнутым такому наказанию, не истёк.»;

б) в пункте 2.5:
подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) подписанная индивидуальным предпринимателем справка
о соответствии индивидуального предпринимателя, осуществляющего образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, требованиям, установленным подпунктами 4–7 пункта 2.3 настоящего раздела;»;

дополнить новым подпунктом 6 следующего содержания:

«6) справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах;»;

подпункты 6 и 7 считать соответственно подпунктами 7 и 8;

в подпункте 8 слова «реквизитах, банковском счёте» заменить словами «реквизитах банковского счёта»;
в) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. В течение 5 календарных дней со дня, следующего за днём окончания приёма заявок, комиссия, состав и порядок деятельности которой утверждаются Министерством (далее – Комиссия), осуществляет проверку соответствия индивидуальных предпринимателей требованиям, установленным пунктом 2.3 настоящего раздела, а также комплектности представленных документов, полноты и достоверности содержащихся в них сведений посредством изучения информации, размещённой в форме открытых данных
на официальных сайтах уполномоченных государственных органов
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направления
в уполномоченные государственные органы запросов, наведения справок,
а также использования иных форм проверки, не противоречащих законодательству Российской Федерации.»;
г) в подпункте 3 пункта 2.8 слова «представление этих документов
не в полном объёме» заменить словами «непредставление (представление
не в полном объёме) этих документов»;
д) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Соглашение должно содержать:

1) размер субсидии, цели, условия,  порядок и сроки её предоставления;

2) согласие на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателями условий и порядка предоставления субсидий.»;
е) в пункте 2.14:
слова «в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или» исключить;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае если Министерство не перечислило субсидии в соответствии
с соглашениями, заключёнными с получателями до 31 декабря,
то перечисление субсидий осуществляется в очередном финансовом году
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период.»;
3) в разделе 3:

а) в наименовании слово «, целей» исключить;

б) пункт 3.1 признать утратившим силу;

в) в пункте 3.2 слово «, целей» исключить;

г) пункты 3.3 и 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.3. В случае нарушения получателями условий предоставления субсидий, установленных при предоставлении субсидий, или установления факта предоставления ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных по результатам проведённых Министерством или уполномоченным органом государственного финансового контроля проверок, субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области
в полном объёме.

3.4. Министерство обеспечивает возврат субсидий в областной
бюджет Ульяновской области путём направления получателям в срок,
не превышающий 30 календарных дней со дня установления указанных
в пункте 3.3 настоящего раздела оснований, требования о необходимости возврата субсидий в течение 10 календарных дней со дня получения указанного требования.
Возврат субсидии осуществляется на лицевой счёт Министерства
с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

В случае отказа или уклонения получателя от добровольного возврата субсидии в областной бюджет Ульяновской области Министерство
принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры
по принудительному взысканию.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Председатель
 Правительства области
	А.А.Смекалин

1005км3